
A. Mīļā 

Latvijas skolēniem Atzinība Starptautiskajā filozofijas olimpiādē 

Jau ceturto reizi Latvijas skolēnu komanda piedalījās Starptautiskajā filozofijas olimpiādē (IPO), kas šogad 
noritēja 25. – 28. maijā Nīderlandē, Roterdamas Erasma Universitātē. Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas skolēns, Reinis 
Cirpons, 45 valstu komandu konkurencē ieguva žūrijas Atzinību. 

Starptautiskajā olimpiādē piedalījās Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas skolnieki Reinis Cirpons un Ruslans Aleksejevs 
(skolotāja Signe Mežinska). Viņi bija arī uzvarētāji Latvijas Filozofijas valsts olimpiādē, kas šogad notika trešo reizi 
un kurā piedalījās 51 skolēns no visas Latvijas. 

Gan valsts, gan starptautiskās skolēnu olimpiādes mērķis ir veicināt interesi par filozofiju, attīstīt skolēnos 
kritiskās domāšanas un argumentācijas prasmes, kā arī sekmēt spriestspējīgas un sociāli aktīvas sabiedrības 
veidošanos. Starptautiskā filozofijas olimpiāde notiek ar UNESCO un Starptautiskās filozofijas biedrību 
federācijas atbalstu (FISP). FISP ir lielākā filozofijas profesionāļu un interesentu organizācija, kura dibināta 1948. 
gadā un kuras paspārnē notiek Vispasaules filozofijas kongresi.  

Šogad Starptautiskās filozofijas olimpiādes tēma bija tolerance – vērtība, kas mūsdienās ir aktualizējusies visā 
Eiropā un skar sabiedrības vērtības vistiešākajā veidā. Šai tēmai bija veltīti vairāki semināri un diskusijas. Šogad 
neparasti bija tas, ka arī eseju tēmas, par kurām bija olimpiādes dalībniekiem jāraksta eseja, bija veltītas 
tolerancei. Uzdevums ir uzrakstīt eseju par vienu no četriem piedāvātajiem citātiem. Šogad dalībniekiem tika 
piedāvāti Spinozas, Herberta Markūzes, Tomonobu Imamiči un Martas Nusbaumas izteikumi.  

2018. gada Starptautiskā filozofijas olimpiāde notiks Baras pilsētā Melnkalnē. 

Dalība Starptautiskajā filozofijas olimpiādē notiek ESF projekta “Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu 
īstenošana izglītojamo talantu attīstībai” ietvaros, projekta numurs 8.3.2.1/16/I/002. 

 

No kreisās: A.Mīļā, R.Cirpons, R.Aleksejevs un A.Svece 


